

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

奈良祥孝



令和 6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	22,110 円	
	研修費	167,670 円	
	広報費	227,895 円	
	広聴費	163,318 円	
	要請・陳情活動費	109,510 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	331,937 円	
	資料購入費	300,176 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,322,616 円	
差し引き（収入－支出）		-242,616 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 6年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月2日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,900		1,900	268,100	1	
2	4月5日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,800	1 $\frac{30}{100}$	2,706	265,394	2	
3	4月7日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,700	1/4	925	264,469	3	
4	4月7日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,450		1,450	263,019	4	
5	4月9日	資料購入費	季刊誌「連合」	日本労働組合総連合会		1,452		1,452	261,567	5	
6	4月9日	資料購入費	月刊「生活経済政策」	一般財団法人 生活経済政策研究所		7,211		7,211	254,356	6	
7	4月12日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	254,256	7	
8	4月12日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,350		2,350	251,906	8	
9	4月13日	広聴費	タクシー代	青森中央タクシー		2,080		2,080	249,826	9	
10	4月15日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,990		1,990	247,836	10	
11	4月17日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	247,636	11	
12	4月17日	広聴費	駐車場代	青森県営駐車場		110		110	247,526	12	
13	4月19日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		3,070		3,070	244,456	13	
14	4月20日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,400	1/4	850	243,606	14	
15	4月22日	調査研究費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	232,606	15	
16	4月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	230,719	16	
17	4月25日	資料購入費	部活動の地域移行について	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	215,719	17	
18	4月26日	広聴費	駐車場代	長島地下駐車場		100		100	215,619	18	
19	4月28日	広聴費	駐車場代	パラカ(株)		450		450	215,169	19	
20	4月29日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,200	1/4	800	214,369	20	
4 月 小 計					270,000	63,450		55,631	214,369		

令和 6年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前ページ繰り越し			270,000	63,450		55,631	214,369		
1	4月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	189,369	21	
2	5月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		4,508	1/2	2,254	187,115	22	
3								0	187,115		
4								0	187,115		
5								0	187,115		
6								0	187,115		
7								0	187,115		
8								0	187,115		
9								0	187,115		
10								0	187,115		
11								0	187,115		
12								0	187,115		
13								0	187,115		
14								0	187,115		
15								0	187,115		
16								0	187,115		
17								0	187,115		
18								0	187,115		
19								0	187,115		
20								0	187,115		
4 月 小 計					270,000	92,958		82,885	187,115		

令和 6年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			187,021				187,021		
1	5月1日	資料購入費	令和6年度消防関係予算	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	172,021	1	
2	5月4日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,430	1/4	607	171,414	2	
3	5月7日	広聴費	タクシー代	青森中央タクシー		2,260		2,260	169,154	3	
4	5月8日	広聴費	駐車場代	バラカ(株)		300		300	168,854	4	
5	5月10日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	168,754	5	
6	5月10日	広聴費	駐車場代	アウトエア堤町パーキング		300		300	168,454	6	
7	5月10日	広報費	市政レポート(第49号)	(有)オフィスハーモニー		38,500		38,500	129,954	7	
8	5月12日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,100	1/4	775	129,179	8	
9	5月16日	広聴費	タクシー代	一番・リンクタクシー		1,270		1,270	127,909	9	
10	5月17日	資料購入費	自治体DXの取組、SNSの活用	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	112,909	10	
11	5月17日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		3,160		3,160	109,749	11	
12	5月23日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	107,862	12	
13	5月20日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	107,762	13	
14	5月24日	広聴費	駐車場代	PL古川1丁目		400		400	107,362	14	
15	5月26日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,400	1/4	850	106,512	15	
16	5月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	81,512	16	
17	6月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		4,426	1/2	2,213	79,299	17	
18								0	79,299		
19								0	79,299		
20								0	79,299		
5 月 小 計					187,021	116,633		107,722	79,299		

令和 6年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			79,393				79,393		
1	6月1日	調査研究費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	68,393	1	
2	6月9日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,500	1/4	875	67,518	2	
3	6月12日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,530		2,530	64,988	3	
4	6月13日	広聴費	駐車場代	長島地下駐車場		100		100	64,888	4	
5	6月13日	研修費	旅費	名鉄観光サービス株式会社		75,480		75,480	-10,592	5	
6	6月15日	研修費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		6,130		6,130	-16,722	6	
7	6月16日	研修費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		4,960		4,960	-21,682	7	
8	6月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	-23,569	8	
9	6月26日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,520		2,520	-26,089	9	
10	6月26日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,990		1,990	-28,079	10	
11	6月28日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,900	1/4	975	-29,054	11	
12	6月28日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		2,170		2,170	-31,224	12	
13	6月28日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,990		1,990	-33,214	13	
14	6月30日	資料作成費	行政資料收集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	-58,214	14	
15	7月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		3,792	1/2	1,896	-60,110	15	
16								0	-60,110		
17								0	-60,110		
18								0	-60,110		
19								0	-60,110		
20								0	-60,110		
6 月 小 計					79,393	146,949		139,503	-60,110		

令和 6年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-60,110				209,890		
1	7月2日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		2,350		2,350	207,540	1	
2	7月5日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,136	1/4	534	207,006	2	
3	7月10日	広報費	市政レポート(第50号)作成代	(有)オフィスハーモニー		38,500		38,500	168,506	3	
4	7月14日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,100	1/4	1,025	167,481	4	
5	7月19日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,260		2,260	165,221	5	
6	7月22日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		820		820	164,401	6	
7	7月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	162,514	7	
8	7月24日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	161,674	8	
9	7月25日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,630		1,630	160,044	9	
10	7月27日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,000	1/4	1,000	159,044	10	
11	7月27日	広聴費	駐車場代	市民ホール駐車場		550		550	158,494	11	
12	7月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	133,494	12	
13	8月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		2,493	1/2	1,246	132,248	13	
14								0	132,248		
15								0	132,248		
16								0	132,248		
17								0	132,248		
18								0	132,248		
19								0	132,248		
20								0	132,248		
7 月 小 計					209,890	86,566		77,642	132,248		

令和 6年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			132,248				132,248		
1	8月3日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		1,590	1/4	397	131,851	1	
2	8月5日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	131,011	2	
3	8月9日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		4,200		4,200	126,811	3	
4	8月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,300	1/4	1,075	125,736	4	
5	8月16日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		700	1	670	125,066	5	
6	8月16日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,100	1	2,058	123,008	6	
7	8月17日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,226	1/4	556	122,452	7	
8	8月22日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,540		1,540	120,912	8	
9	8月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	119,025	9	
10	8月23日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,300	1/4	1,075	117,950	10	
11	8月23日	資料購入費	会計決算状況	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	102,950	11	
12	8月23日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		730		730	102,220	12	
13	8月23日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,990		1,990	100,230	13	
14	8月28日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		300		300	99,930	14	
15	8月29日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,540		1,540	98,390	15	
16	8月30日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	98,290	16	
17	8月30日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,350		2,350	95,940	17	
18	8月31日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,340	1/4	585	95,355	18	
19	8月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	70,355	19	
20	9月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		2,445	1/2	1,222	69,133	20	
8 月 小 計					132,248	75,478		63,115	69,133		

令和 6年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			69,133				69,133		
1	9月6日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,170		2,170	66,963	1	
2	9月7日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,279	1/4	569	66,394	2	
3	9月10日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		33,660		33,660	32,734	3	
4	9月11日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,100	1/4	1,025	31,709	4	
5	9月14日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,080		2,080	29,629	5	
6	9月15日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,630		1,630	27,999	6	
7	9月20日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,720		1,720	26,279	7	
8	9月23日	要請・陳情活動費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,700		3,700	22,579	8	
9	9月23日	要請・陳情活動費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,790		3,790	18,789	9	
10	9月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	16,902	10	
11	9月26日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	15,452	11	
12	9月29日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,400	1/4	1,100	14,352	12	
13	9月29日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	7,572	13	
14	9月30日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	6,552	14	
15	9月30日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		1,810		1,810	4,742	15	
16	9月30日	広聴費	駐車場代	パークセイビヨウ		400		400	4,342	16	
17	9月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	-20,658	17	
18	10月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		2,675	1/2	1,337	-21,995	18	
19								0	-21,995		
20								0	-21,995		
9 月 小 計					69,133	100,551		91,128	-21,995		

令和6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 書 号	支払 証明書 書 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-22,161				247,839		
1	10月1日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	247,639	1	
2	10月2日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,265	1/4	566	247,073	2	
3	10月4日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		2,260		2,260	244,813	3	
4	10月4日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,170		2,170	242,643	4	
5	10月10日	広報費	市政レポート(第51号)作成費	(有)オフィスハーモニー		77,000		77,000	165,643	5	
6	10月11日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方		300		300	165,343	6	
7	10月11日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	165,143	7	
8	10月12日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	165,043	8	
9	10月12日	広聴費	タクシー代	珍田タクシー		1,900		1,900	163,143	9	
10	10月13日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,260		2,260	160,883	10	
11	10月14日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,882	1/4	720	160,163	11	
12	10月17日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,100		1,100	159,063	12	
13	10月18日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	158,863	13	
14	10月20日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,800	1/4	950	157,913	14	
15	10月21日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	157,713	15	
16	10月21日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	146,713	16	
17	10月23日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	146,613	17	
18	10月24日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,630		1,630	144,983	18	
19	10月24日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,970		3,970	141,013	19	
20	10月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	139,126	20	
10 月 小 計					247,839	115,424		108,713	139,126		

令和 6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前ページ繰り越し			247,839	115,424		108,713	139,126		
1	10月25日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	139,026	21	
2	10月27日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		1,760	1/4	440	138,586	22	
3	10月29日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	138,386	23	
4	10月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	113,386	24	
5	11月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		2,587	1/2	1,293	112,093	25	
6								0	112,093		
7								0	112,093		
8								0	112,093		
9								0	112,093		
10								0	112,093		
11								0	112,093		
12								0	112,093		
13								0	112,093		
14								0	112,093		
15								0	112,093		
16								0	112,093		
17								0	112,093		
18								0	112,093		
19								0	112,093		
20								0	112,093		
10 月 小 計					247,839	145,071		135,746	112,093		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明 書 号
		前月繰り越し			112,250				112,250		
1	11月1日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,630		1,630	110,620	1	
2	11月2日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,600	1/4	1,150	109,470	2	
3	11月8日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		1,318	1/4	329	109,141	3	
4	11月8日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		1,900		1,900	107,241	4	
5	11月12日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	107,041	5	
6	11月12日	広聴費	タクシー代	八甲田観光		1,720		1,720	105,321	6	
7	11月12日	研修費	旅費	JR東日本		25,730		25,730	79,591	7	
8	11月14日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,530		2,530	77,061	8	
9	11月15日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	76,861	9	
10	11月15日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,200		2,200	74,661	10	
11	11月15日	資料購入費	教科担任制関係資料	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	59,661	11	
12	11月17日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,200	1/4	1,050	58,611	12	
13	11月18日	研修費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,700		3,700	54,911	13	
14	11月18日	研修費	旅費	JR東日本		7,130		7,130	47,781	14	
15	11月18日	研修費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,700		3,700	44,081	15	
16	11月22日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		2,080		2,080	42,001	16	
17	11月22日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		2,170		2,170	39,831	17	
18	11月25日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	39,731	18	
19	11月26日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	37,844	19	
20	11月26日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		3,300		3,300	34,544	20	
11 月 小 計					112,250	85,295		77,706	34,544		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前ページ繰り越し			112,250	85,295		77,706	34,544		
1	11月26日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,800	107/108	1,752	32,792	21	
2	11月29日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	32,592	22	
3	11月29日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,990		1,990	30,602	23	
4	11月30日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,300	1/4	1,075	29,527	24	
5	11月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	4,527	25	
6	12月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		2,527	1/2	1,263	3,264	26	
7								0	3,264		
8								0	3,264		
9								0	3,264		
10								0	3,264		
11								0	3,264		
12								0	3,264		
13								0	3,264		
14								0	3,264		
15								0	3,264		
16								0	3,264		
17								0	3,264		
18								0	3,264		
19								0	3,264		
20								0	3,264		
11 月 小 計					112,250	121,112		108,986	3,264		

令和 6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			3,264				3,264		
1	12月5日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,260		2,260	1,004	1	
2	12月7日	広聴費	駐車場代	青森県営柳町駐車場		610		610	394	2	
3	12月12日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方		100		100	294	3	
4	12月12日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,090		1,090	-796	4	
5	12月15日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,600	1/4	1,400	-2,196	5	
6	12月20日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	-2,296	6	
7	12月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	-4,183	7	
8	12月25日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,080		2,080	-6,263	8	
9	12月26日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	-6,463	9	
10	12月27日	資料購入費	不登校対策	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	-21,463	10	
11	12月30日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		6,700	1/4	1,675	-23,138	11	
12	12月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	-48,138	12	
13	1月1日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		2,480	1/2	1,240	-49,378	13	
14								0	-49,378		
15								0	-49,378		
16								0	-49,378		
17								0	-49,378		
18								0	-49,378		
19								0	-49,378		
20								0	-49,378		
12 月 小 計					3,264	63,107		52,642	-49,378		

令和 7年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(1～3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-49,378				220,622		
1	1月7日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		1,532	1/4	383	220,239	1	
2	1月7日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,720		1,720	218,519	2	
3	1月10日	広報費	市政レポート(第52号)作成費	(有)オフィスハーモニー		38,500		38,500	180,019	3	
4	1月10日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,630		1,630	178,389	4	
5	1月11日	広聴費	駐車場代	神社前駐車場		400		400	177,989	5	
6	1月15日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,400	1/4	1,100	176,889	6	
7	1月16日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方		300		300	176,589	7	
8	1月22日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	176,389	8	
9	1月22日	広聴費	駐車場代	長島地下駐車場		100		100	176,289	9	
10	1月23日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		1,720		1,720	174,569	10	
11	1月23日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,270		1,270	173,299	11	
12	1月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		2,270		2,270	171,029	12	
13	1月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	146,029	13	
14	1月31日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		6,500	1/4	1,625	144,404	14	
15	2月10日	広聴費	携帯電話代	NTTファイナンス		2,690	1/2	1,345	143,059	15	
16								0	143,059		
17								0	143,059		
18								0	143,059		
19								0	143,059		
20								0	143,059		
1 月 小 計					220,622	88,232		77,563	143,059		

令和 7年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明 番 号
		前月繰り越し			143,059				143,059		
1	1月27日	研修費	旅費	JR東日本		33,260		33,260	109,799	1	
2	1月30日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		33,260		33,260	76,539	2	
3	2月2日	調査研究費	事務用品	DAISO		110		110	76,429	3	
4	2月3日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		1,740	1/4	435	75,994	4	
5	2月3日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	75,894	5	
6	2月7日	研修費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,520		3,520	72,374	6	
7	2月7日	研修費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		4,060		4,060	68,314	7	
8	2月7日	資料購入費	令和7年度地方財政計画ほか	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	53,314	8	
9	2月8日	広聴費	タクシー代	蓬田観光タクシー		2,350		2,350	50,964	9	
10	2月16日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,000	1/4	1,250	49,714	10	
11	2月18日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,200		2,200	47,514	11	
12	2月19日	広聴費	駐車場代	青森市文化会館地下駐車場		220		220	47,294	12	
13	2月20日	資料購入費	令和7年度文科省関係予算ほか	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	32,294	13	
14	2月23日	広聴費	駐車場代	アウトエア奥野		500		500	31,794	14	
15	2月24日	要請・陳情活動費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,700		3,700	28,094	15	
16	2月24日	要請・陳情活動費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		3,700		3,700	24,394	16	
17	2月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		2,270		2,270	22,124	17	
18	2月28日	資料作成費	行政資料收集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	-2,876	18	
19	3月10日	広聴費	携帯電話	NTTファイナンス		3,289	1/2	1,644	-4,520	19	
20								0	-4,520		
2 月 小 計					143,059	154,279		147,579	-4,520		

令和 7年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-4,520				-4,520		
1	3月2日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		5,700	1/4	1,425	-5,945	1	
2	3月6日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	-6,145	2	
3	3月8日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,080		2,080	-8,225	3	
4	3月10日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		1,810		1,810	-10,035	4	
5	3月10日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,720		1,720	-11,755	5	
6	3月12日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方		200		200	-11,955	6	
7	3月16日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,900	1/4	975	-12,930	7	
8	3月17日	資料購入費	法令集(追録)	第一法規		109,620		109,620	-122,550	8	
9	3月19日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	-129,330	9	
10	3月19日	要請・陳情活動費	タクシー代	三八五交通		2,800		2,800	-132,130	10	
11	3月19日	要請・陳情活動費	宿泊費	ドーミーイン本八戸		9,300		9,300	-141,430	11	
12	3月20日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	-142,450	12	
13	3月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		2,270		2,270	-144,720	13	
14	3月28日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	-144,820	14	
15	3月28日	広聴費	駐車場代	パークセイヒョウ		200		200	-145,020	15	
16	3月29日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,600	1/4	1,150	-146,170	16	
17	3月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		25,000		25,000	-171,170	17	
18	4月11日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		2,468	1/2	1,234	-172,404	18	
19	4月30日	広聴費	会派共通経費			175		175	-172,579		
20	4月30日	資料作成費	会派共通経費			31,937		31,937	-204,516		
3 月 小 計					-4,520	211,880		199,996	-204,516		

様式第2号（第6条関係）

令和 7年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前ページ繰り越し			-4,520	211,880		199,996	-204,516		
1	4月30日	資料購入費	会派共通経費			38,100		38,100	-242,616		
2								0	-242,616		
3								0	-242,616		
4								0	-242,616		
5								0	-242,616		
6								0	-242,616		
7								0	-242,616		
8								0	-242,616		
9								0	-242,616		
10								0	-242,616		
11								0	-242,616		
12								0	-242,616		
13								0	-242,616		
14								0	-242,616		
15								0	-242,616		
16								0	-242,616		
17								0	-242,616		
18								0	-242,616		
19								0	-242,616		
20								0	-242,616		
3 月 小 計					-4,520	249,980		238,096	-242,616		